
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

RESUMO DO ATO ADMINISTRATIVO: 
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20200102001 – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2019-PP-SRP. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE. O presente instrumento tem por objeto 
proceder a alteração de quantitativo de itens do referido contrato. 
Transferência de quantitativo – origem: 1102.08.244.0137.2.054 – 
ACESSUAS; destino: 1102.08.244.0137.2.055 - CRAS/PAIF/SCFV/Equipe 
Volante. 

ITEM DESCRIÇÃO 
Qtd. 

Veículos 

01 

LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO PICK-UP CAMIONETE, 
CABINE DUPLA, CARROCERIA ABERTA, 
QUATRO PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 
POTÊNCIA MÍNIMA 2.8, 116 A 163CV, TRAÇÃO 
4X4, COM VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS, AR-
CONDICIONADO, ALARME, MOVIDO A DIESEL, 
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO 
DA SECRETARIA E PROGRAMA ACESSUAS. 
PERÍODO: 12 MESES. 

01 

 

DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 26/11/2020 

 

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 051/2020-PE-SRP. A 
Pregoeira de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados 
que, a partir do dia 04 de dezembro de 2020 ás 09h (horário de Brasília), através 
do endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link 
específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 16 de 
dezembro de 2020 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento 
de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 16 de dezembro de 
2020 dará início à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h 
iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020-PE-SRP, cujo objeto é a 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
PARA AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS PARA SUPRIR A FROTA 
DE VEÍCULOS DE RESPONSABILIDADE DO SAAE - SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I 
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 
07h30min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2020 - PE. A Pregoeira de 
Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do 
dia 04 de dezembro de 2020 ás 09h (horário de Brasília), através do endereço 
eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, 
em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 17 de 
dezembro de 2020 as 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento 
de propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 17 de dezembro de 
2020 dará início à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h 
iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020 - PE, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE INTERESSE DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO  
 

MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. 
Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.015/2020, 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020-PE-SRP, CUJO 
OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS, ATRAVÉS DE OFERTA DE MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ABC FARMA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECIAIS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE ATRAVÉS DA SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS. 
CONTRATADA: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA - EPP, REPRESENTADA POR JOÃO PEDRO 
SALES SILVEIRA CHACON, PERFAZENDO UM O VALOR TOTAL DO 
ITEM I DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), COM PERCENTUAL 
MÉDIO DE DESCONTO DE 4,16% (QUATRO VIRGULA DEZESSEIS POR 
CENTO), ITEM II COM VALOR TOTAL DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA 
MIL REAIS), COM PERCENTUAL MÉDIO DE DESCONTO DE 3,5% 
(TRÊS VIRGULA CINCO POR CENTO), ITEM III COM VALOR TOTAL 
DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), COM PERCENTUAL 
MÉDIO DE DESCONTO DE 4,16% (QUATRO VIRGULA DEZESSEIS POR 
CENTO), ITEM IV COM VALOR TOTAL DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA 
MIL REAIS), COM PERCENTUAL MÉDIO DE DESCONTO DE 3,5% 
(TRÊS VIRGULA CINCO POR CENTO). DATA ASSINATURA: 02 DE 
DEZEMBRO DE 2020. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.014/2020, 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020-PE-SRP, CUJO 
OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE CANINDÉ-CE. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ – ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE ATRAVÉS DA SRA. ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS. 
CONTRATADA: OXIGENIO CARIRI LTDA - ME, REPRESENTADA 
POR ANDRÉA MARIA DA SILVA, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL 
DE R$ 89.480,00 (OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA 
REAIS). DATA ASSINATURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2020. VIGÊNCIA 
DA ATA: 12 (DOZE) MESES.  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

03 de Dezembro de 2020 -  ANO IV - Edição N° 362 - Pág. 01 a 02



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO

Maria Meirilene Ferreira Alves

Edilson Rodrigues Ximenes

—  CONTROLADORIA  GERAL

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

João Valmir Portela Leal Junior

Diana Célia Almeida Gomes (interino)

Diana Célia Almeida Gomes 

Jesus  Romeiro  da  Silva

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

 E  TURISMO 
Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
José Kledeon Viana Paulino

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE
Deladier  Feitosa

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
Islayne de Fá�ma Costa Ramos

 

Pedro Victor Moreira Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
Carlos Eduardo Dias Silva

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA

E  TRÂNSITO

Ilane Karise Barbosa Cunha

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE
Francisco  de  Sousa  Rocha

 DO  MUNICÍPIO 

Silvio  José  Dias  Barroso

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

E  PATRIMÔNIO 

Ana  Claudia Silvestre  Matos 

Ramon  Francesco  Barros  Braga
—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

Lia Vieira Martins

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL 

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Francisca Darlene Abreu Coelho

Francisco  Aderir  Martins   

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA
Norma  Suely  Sousa  Alves

diarioofical.caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

caninde.ce.gov.br

Quinta-feira,  03 de Dezembro de 2020 - Nº 362


	Página 1
	Página 2

